常宁市环境卫生所2020年度
部门整体支出绩效评价报告
根据《常宁市财政局关于项目支出和部门整体支出绩效评价的通知》相关文件精神，我所对照《部门整体支出绩效评价指标表》，认真负责、客观公正地开展2020年度部门整体支出绩效自评工作，现将相关情况报告如下：
一、单位基本情况
（一）主要职责。
1、负责贯彻执行城市环境卫生管理方面的法律、法规和方针政策。

2、参与市环卫发展规划、计划的制定和落实，引进先进科学技术，扩大科技成果。
3、负责对宜阳、泉峰、培元三个环境卫生管理所的日常工作进行指导和考核。
4、负责对仙岭垃圾处理场的日常运转工作进行管理和对宜阳中转站的日常运转工作进行管理。
5、完成市委、市人民政府和城市管理行政执法局交办的其他事项。

（二）部门组织机构及人员情况。

我所内设机构3个职能机构，分别为办公室、财务室、考核室。截止2020年12月31日，我所全额拨款的事业编制17人，在职正式工人数为21人，退休61人，在职人员控制率为100%。

二、项目基本情况
项目名称：仙岭垃圾处理场运行经费
（一）项目概况

对常宁市城区范围及乡镇的垃圾进行处理，垃圾场所有人员工资的发放及设备启动的经费，宜阳中转站运行的所有经费。
（二）项目绩效目标

确保垃圾场填埋工作，垃圾中转站垃圾压缩转运工作，垃圾场渗滤液车间工作的正常运转达到100%。
（三）项目实施情况分析

本年度全面完成仙岭垃圾处理场运行工作，该项目支出1083.62万元，1、工资福利支出83.60万元，其中津补贴58.26万元，奖金9.30万元，养老保险8.75万元，医疗保险6.05万元，其他社会保障缴费1.24万元，用于垃圾场人员发放工资及五险一金的缴纳；2、商品和服务支出634.19万元，其中办公费用3.15万元，印刷费0.37万元，水费1.32万元，电费1.61万元，邮电费3.57万元，差旅费0.17万元，培训费0.66万元，工会经费4.82万元，福利费34.50万元，用于垃圾场办公的正常维护；其他商品和服务支出8.12万元，用于垃圾中转站的正常维护；维护费95.00万元，专用燃料费85.00万元，其他交通费3.30万元，用于垃圾场压缩车辆和专用设备的维护；租赁费26.00万元，专用材料费8.50万元，用于垃圾场正常生产维护；劳务费119.52万元，用于垃圾场临时工工资；委托业务费238.58万元，用于仙岭垃圾场渗滤液处理费；3、对个人和家庭补助18.83万元，用于发放抚恤人员工资和其他个人补助；4、其他资本性支出347.00万元，其中办公设备购置0.17万元，专用设备购置91.07万元，基础设施建设252.91万元，大型修缮2.85万元，用于垃圾场正常生产的运行。
三、整体支出绩效目标

 本年收入1274.93万元，其中一般公共预算拨款1251.05万元，政府基金拨款0万元，其他收入23.88万元。
本年支出1274.93万元，一是基本支出191.31万元，其中工资福利支出165.86万元和商品服务支出23.73万元，对个人和家庭补助1.72万元，是保障人员工资、社会保障缴费、对家庭和个人补助及机关正常运转；二是项目支出：仙岭垃圾处理场运行经费，支出金额1083.62万元，目的是改善城市生态环境，提升城市品味，创建文明城市。
四、项目主要绩效及评价结论
（一）项目经济性分析
项目仙岭垃圾场处理场运行经费1083.62万元到位，全额用于垃圾场的正常运转工作，执行率100%。
（二）项目效率性分析
我单位制定了财务管理，安全生产用车管理，议事决策制度，强化日常管理，财务运行严格执行各项有关法律法规，财经纪律，财务规章，做到公平公正，杜绝危害违规的行为，达到项目效率性100%。
（三）项目效益性分析
根据《常宁市财政局关于项目支出和部门整体支出绩效评价的通知》文件，我单位召开了专题会议，制定了工作财政资金绩效评价实施方案，成立了由主任尹国家，副主任左丽萍任副组长，各分管副主任，财务，及办公室人员为成员的专门工作小组，全面展开绩效评价工作。评价小组负责项目支出等有关账目及相关文件资料，认真开展自评工作，形成评价结论，达到项目效益性100%。
五、存在的问题与建议

存在问题：
预算不够明确。上年预算时，因物价、经济发展、具体工作内容等因素无法完全估算准确，各环节需资金数量根本无法准确预算，还有一些临时需做的项目经费，都无法预算进去。
建议：
政府部门能够完善设施安置问题，多提倡市民增强环卫意识，为了确保以后各项工作顺利进行，紧扣环卫工作实际，我们环卫部门要做好工作计划，加强班子建设，强化领导责任，紧紧围绕创优美舒适的工作、生活环境这一中心，要克服清扫保洁任务重，工资待遇低，工作环境差的困难，求真务实，克难勇进。